[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2018
	№ 1287

                                                        г.Боровичи

О проведении V Межрайонного фестиваля

военно-спортивных народных игр «Русская сила»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального    района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 02 мая 2018 года V Межрайонный фестиваль военно-спортивных народных игр «Русская сила» в усадьбе Ровное-Новоблагодатное. Время проведения – с 13.00 до 20.00.

2. Утвердить прилагаемую программу проведения V Межрайонного фестиваля военно-спортивных народных игр «Русская сила» (далее фестиваль).

3. Рекомендовать МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах скопления людей во время проведения фестиваля.

4. Рекомендовать главному врачу ГОБУЗ «Боровичская станция скорой медицинской помощи согласно времени проведения мероприятий обеспечить дежурство бригады скорой помощи в месте проведения мероприятий.
5. Комитету культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района опубликовать программу проведения фестиваля в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
 И.Ю. Швагирев

кн
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального района

от 18.04.2018 № 1287
ПРОГРАММА

V Межрайонного фестиваля военно-спортивных народных игр

«Русская сила»

13.00 - «Рекрутский сбор» на фестивальной поляне

13.10 - торжественное открытие фестиваля «Благодарная память потомков»

13.30 - «Визитная карточка» – приветствие команд

14.00 - «Дружная регата»  – сплав на плотах по Боровичскому порогу «Бели»

15.00 - проведение военно-прикладных командных игр-состязаний на

  фестивальной поляне «Удаль – молодецкая, игры – богатырские»

16.00 - торжественное награждение победителей «Виват, Россия молодая!»,

  закрытие фестиваля

16.30 - большая фестивальная дискотека с участием молодежных

   коллективов г.Боровичи

____________________